

Zielona Góra 10.01.2023 r.

Nr referencyjny: NZ.280.39.2022

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Sukcesywne dostawy sprzętu jednokrotnego użytku**

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ I ZMIANIE TREŚCI SWZ**I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ**

Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1**Dot. załącznika nr 4 – wzoru umowy**

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 6 ust. wzoru Umowy. Zamawiający w § 6 ust. 1.2 wskazał: 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

2) 10% wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy,

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 10% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy.

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 10% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzi jaką może ponieść Zamawiający.

W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną”

W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 6 ust. 1.2 wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 5% wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 2**Dot. załącznika nr 3 do SWZ - Formularza cenowo - technicznego zad. 2**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie :

W pozycji nr 1 : Czy Zamawiający w pozycjach 1.3,1.4,1.5 oczekuje złożenia oferty na pojemniki transparentne czy nietransparentne?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje pojemników nietransparentnych, tym samym zmienia załącznik nr 3 do SWZ – Formularz cenowo-techniczny dla zadania nr 2, poz. 1.

Pytanie nr 3**Dot. załącznika nr 3 do SWZ - Formularza cenowo - technicznego zad. 2**

W pozycji nr 1.1 , 1.2 : Czy Zamawiający dopuści pojemniki niekompatybilne z urządzeniem UltraSAFE o następujących parametrach :

1.Bezpieczny pojemnik tworzący system zamknięty do materiału biopsyjnego/histopatologicznego składający się z pokrywy zawierającej środek utrwalający i zbiornika.

Parametry i funkcje :

1. Elementy pokrywy:

- Tłok zakończony nakłuwaczem
 - Folia aluminiowa zgrzana z nakrętką
 - Filtr zabezpieczający
 - Przycisk uwalniający substancję utrwalającą
 - Substancja utrwalająca - Formaldehyd 4% w roztworze wodnym (10% roztwór formaliny) buforowany fosforanami i <0,2% metanol. Łączna objętość w przypadku pozycji 1.1- 20ml, a w przypadku pozycji 1.2- 60 ml
 - Pokrywa wyposażona w gwint zewnętrzny.
2. Zbiornik na materiał biopsyjny
- Zbiornik wyposażony w gwint wewnętrzny służący do zamknięcia i szczelnego połączenia z pokrywą.
- Substancja utrwalająca uwalniana po połączeniu pokrywy ze zbiornikiem i przez wciśnięcie przycisku wbudowanego w górną część pokrywy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 4

Dot. załącznika nr 3 do SWZ - Formularza cenowo - technicznego zad. 2

Według Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 24.09.2021 „W sprawie standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania jednostek diagnostyki patomorfologicznej”, opracowanych na zlecenie ministra właściwego do spraw

zdrowia przez Polskie Towarzystwo Patologów, jednym z wymogów otrzymania przez Jednostkę Diagnostyki Patomorfologicznej akredytacji jest monitorowanie utrwalenia materiału tkankowego, uwzględniające pH formaliny, mieszczące się w zakresie 7.2-7.4.

Czy Zamawiający wymaga aby substancja utrwalająca w pojemnikach w pozycji 1.1 i 1.2 miała pH zgodne z wymogami standardów akredytacyjnych dla Jednostek Diagnostyki Patomorfologicznej, mieszczące się w zakresie 7.2-7.4?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby substancja utrwalająca w pojemnikach w pozycji 1.1 i 1.2 miała pH zgodne z wymogami standardów akredytacyjnych dla Jednostek Diagnostyki Patomorfologicznej, mieszczące się w zakresie 7.2-7.4.

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz w związku z udzielonymi wyjaśnieniami, zmienia treść SWZ w następujący sposób:

w miejsce dotychczasowych załączników:

- Załącznik nr 3 do wniosku - Formularz cenowo-techniczny zad. 2.

wprowadza się:

- Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz cenowo-techniczny zad. 2 - po zmianach.

UWAGA

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.

PREZES ZARZĄDU
dr Marek Działoszyński
(podpis na oryginale)